

連結貸借対照表  
(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,281,327	固定負債	9,747,157
有形固定資産	37,055,252	地方債等	6,885,925
事業用資産	13,901,057	長期未払金	194,655
土地	6,404,362	退職手当引当金	2,169,726
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	496,852
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,934,795
建物	21,541,119	1年内償還予定地方債等	1,573,215
建物減価償却累計額	-14,360,867	未払金	73,157
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,059,117	前受金	-
工作物減価償却累計額	-760,776	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	146,264
船舶	-	預り金	73,050
船舶減価償却累計額	-	その他	69,108
船舶減損損失累計額	-	負債合計	11,681,952
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	47,552,984
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-10,947,822
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,669		
その他減価償却累計額	-3,387		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,820		
インフラ資産	22,620,964		
土地	574,607		
土地減損損失累計額	-		
建物	115,336		
建物減価償却累計額	-97,236		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,717,073		
工作物減価償却累計額	-18,714,386		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	25,570		
物品	1,965,297		
物品減価償却累計額	-1,432,066		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	960		
ソフトウェア	-		
その他	960		
投資その他の資産	8,225,115		
投資及び出資金	24,441		
有価証券	-		
出資金	24,441		
その他	-		
長期延滞債権	160,106		
長期貸付金	532,175		
基金	6,898,136		
減価基金	428,112		
その他	6,470,025		
その他	617,638		
徴収不能引当金	-7,380		
流動資産	3,005,787		
現金預金	455,613		
未収金	240,984		
短期貸付金	841		
基金	2,270,816		
財政調整基金	2,270,719		
減価基金	97		
棚卸資産	10,182		
その他	30,000		
徴収不能引当金	-2,649		
繰延資産	-	純資産合計	36,605,162
資産合計	48,287,114	負債及び純資産合計	48,287,114

# 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	9,981,251
業務費用	5,078,082
人件費	1,603,767
職員給与費	1,447,971
賞与等引当金繰入額	95,630
退職手当引当金繰入額	-28,289
その他	88,455
物件費等	3,265,070
物件費	1,845,840
維持補修費	82,661
減価償却費	1,299,281
その他	37,288
その他の業務費用	209,245
支払利息	55,575
徴収不能引当金繰入額	-909
その他	154,580
移転費用	4,903,169
補助金等	3,213,154
社会保障給付	1,679,319
その他	9,893
経常収益	753,413
使用料及び手数料	577,366
その他	176,047
純経常行政コスト	9,227,838
臨時損失	737
災害復旧事業費	-
資産除売却損	737
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	84,726
資産売却益	84,726
その他	-
純行政コスト	9,143,849

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	36,133,061	47,845,499	-11,711,864	-574
純行政コスト(△)	-9,143,849		-9,143,849	-
財源	9,136,330		9,135,756	574
税金等	6,709,740		6,709,166	574
国県等補助金	2,426,591		2,426,591	-
本年度差額	-7,519		-8,093	574
固定資産等の変動(内部変動)		-295,483	295,483	
有形固定資産等の増加		299,577	-299,577	
有形固定資産等の減少		-1,300,153	1,300,153	
貸付金・基金等の増加		1,683,787	-1,683,787	
貸付金・基金等の減少		-978,694	978,694	
資産評価差額	221	221		
無償所管換等	-6,488	-6,488		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-28,365	9,236	-37,600	-
その他	514,252	-	514,252	
本年度純資産変動額	472,101	-292,514	764,042	574
本年度末純資産残高	36,605,162	47,552,984	-10,947,822	-

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	8,663,460
業務費用支出	3,762,561
人件費支出	1,643,535
物件費等支出	1,929,621
支払利息支出	55,578
その他の支出	133,827
移転費用支出	4,900,899
補助金等支出	3,210,883
社会保障給付支出	1,679,319
その他の支出	9,893
業務収入	9,801,409
税収等収入	6,655,137
国県等補助金収入	2,392,326
使用料及び手数料収入	578,190
その他の収入	175,757
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,137,949
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,010,374
公共施設等整備費支出	299,578
基金積立金支出	602,908
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	107,887
その他の支出	-
投資活動収入	542,367
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	456,426
貸付金元金回収収入	1,200
資産売却収入	84,726
その他の収入	15
投資活動収支	-468,006
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,528,447
地方債等償還支出	1,455,778
その他の支出	72,670
財務活動収入	634,284
地方債等発行収入	491,308
その他の収入	142,976
財務活動収支	-894,163
本年度資金収支額	-224,220
前年度末資金残高	611,095
比例連結割合変更に伴う差額	2,049
本年度末資金残高	388,923
前年度末歳計外現金残高	68,630
本年度歳計外現金増減額	-1,941
本年度末歳計外現金残高	66,689
本年度末現金預金残高	455,613